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414-DRPP-2016.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. 

San José, a las catorce horas con cuarenta y cinco minutos del primero de diciembre de 

dos mil dieciséis.- 

 
Proceso de conformación de estructuras en la provincia de Heredia, por el 

partido Agenda Nacional. 

  
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la 

conformación y renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de 

asambleas”, los informes presentados por los funcionarios designados para la 

fiscalización de las asambleas y los estudios realizados por este Departamento, se 

llega a determinar que el partido Agenda Nacional convocó a todas las asambleas 

cantonales de la provincia de Heredia, las cuales cumplieron con el quórum de ley 

requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de las estructuras del partido de cita, quedan integradas según se 

indica: 

HEREDIA CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 402010857 ROSA IRENE RODRIGUEZ LIRA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 402050604 RAUL ALFONSO ESPINOZA ESTRADA SECRETARIO PROPIETARIO 
 402000371 JOSE ANTONIO PICADO CORTES TESORERO PROPIETARIO 
 402380596 CIRO JESUS RODRIGUEZ LIRA PRESIDENTE SUPLENTE 
 401890491 LUIS DIEGO BOLAÑOS LORIA SECRETARIO SUPLENTE 
 401980575 DANIELA CORTES VILCHEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 402020746 ANGIE KARINA LOPEZ PORRAS FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 402010857 ROSA IRENE RODRIGUEZ LIRA TERRITORIAL 
 402000371 JOSE ANTONIO PICADO CORTES TERRITORIAL 
 402050604 RAUL ALFONSO ESPINOZA ESTRADA TERRITORIAL 
 401890491 LUIS DIEGO BOLAÑOS LORIA TERRITORIAL 
 401980575 DANIELA CORTES VILCHEZ TERRITORIAL 
 

HEREDIA SARAPIQUI 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 204470200 MARIA DE LOS ANGELES VARELA ARAYA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 113700993 JAIRO OROZCO LOPEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 603350447 ERIKA YAHAIRA CEDEÑO NAVARRETE TESORERO PROPIETARIO 
 114290901 DAVID GUTIERREZ SALAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 401360260 MARIA ELSA GONZALEZ ESPINOZA SECRETARIO SUPLENTE 
 116480874 LAURA TATIANA GARMENDEZ MIRANDA TESORERO SUPLENTE 
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FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 403020436 FRANCISCA TORRES GUTIERREZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 114290901 DAVID GUTIERREZ SALAS TERRITORIAL 
 401360260 MARIA ELSA GONZALEZ ESPINOZA TERRITORIAL 
 113700993 JAIRO OROZCO LOPEZ TERRITORIAL 
 204470200 MARIA DE LOS ANGELES VARELA ARAYA TERRITORIAL 
 603350447 ERIKA YAHAIRA CEDEÑO NAVARRETE TERRITORIAL 
 

HEREDIA BARVA 

COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 104131079 GERARDO VILLALOBOS CAMPOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 401610477 GRETTEL CARVAJAL CAMACHO SECRETARIO PROPIETARIO 
 402330560 FABIOLA DE LOS ANGELES ALFARO BRENES TESORERO PROPIETARIO 
 402120169 WILLIAM ANDREY VILLALOBOS SOLORZANO PRESIDENTE SUPLENTE 
 401170544 AGNES VILLALOBOS CAMPOS SECRETARIO SUPLENTE 
 401480193 MARVIN SOLIS GONZALEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 402100355 MARCO ANTONIO ULATE SANCHEZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 115010977 ELIZABETH ZARATE CORDERO TERRITORIAL 
 402330560 FABIOLA DE LOS ANGELES ALFARO BRENES TERRITORIAL 
 401170544 AGNES VILLALOBOS CAMPOS TERRITORIAL 
 402120169 WILLIAM ANDREY VILLALOBOS SOLORZANO TERRITORIAL 
 401290670 LUIS ANGEL DELGADO RODRIGUEZ TERRITORIAL 

 
HEREDIA SANTO DOMINGO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113010935 CYNTHIA BARRANTES JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 112040034 ALVARO FABIAN BARRANTES JIMENEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 115510687 MAURICIO BARRANTES JIMENEZ TESORERO PROPIETARIO 
 104700509 ANA MERCEDES JIMENEZ CHACON PRESIDENTE SUPLENTE 
 401060184 ALVARO BARRANTES ALVARADO SECRETARIO SUPLENTE 
 103740191 NIDIA MARIA JIMENEZ CHACON TESORERO SUPLENTE 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 115920730 GLORIANA BADILLA ARCE FISCAL PROPIETARIO 
  

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113010935 CYNTHIA BARRANTES JIMENEZ TERRITORIAL 
 104700509 ANA MERCEDES JIMENEZ CHACON TERRITORIAL 
 106860149 OSCAR ALFONSO ABELLAN VILLEGAS TERRITORIAL 
 401060184 ALVARO BARRANTES ALVARADO TERRITORIAL 
 112720946 LAURA NAVA VARGAS TERRITORIAL 
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HEREDIA SANTA BARBARA 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 402170805 DANIEL MURILLO BARBOZA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 401770264 JUAN JOSE HERNANDEZ SALAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 108920085 MIRIAM CRISTINA CORTES BOLAÑOS TESORERO PROPIETARIO 
 202990524 JAIME ALFARO SOTO PRESIDENTE SUPLENTE 
 800900369 AMADA EUGENIA BARRIENTOS BAILON SECRETARIO SUPLENTE 
 401090621 SIGIFREDO BOLAÑOS RODRIGUEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 109320273 ANGELO HERNAN SANCHEZ BRENES FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401770264 JUAN JOSE HERNANDEZ SALAS TERRITORIAL 
 108920085 MIRIAM CRISTINA CORTES BOLAÑOS TERRITORIAL 
 401090621 SIGIFREDO BOLAÑOS RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 800900369 AMADA EUGENIA BARRIENTOS BAILON TERRITORIAL 
 105460041 ERIC GUTIERREZ ROJAS TERRITORIAL 
 

HEREDIA SAN RAFAEL 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401510876 SONIA MARIA VILLEGAS GOMEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 202950512 ROSA AMELIA PALMA DELGADO SECRETARIO PROPIETARIO 
 115760912 DENNIS MURILLO GUZMAN TESORERO PROPIETARIO 
 402380618 ANYELO LAUREANO BARRANTES CHAVES PRESIDENTE SUPLENTE 
 401940556 JUAN HERNANDEZ BARRANTES SECRETARIO SUPLENTE 
 115630939 NEYSMI DAVILA MARTINEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401540487 RODOLFO VILLALOBOS SOLIS FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 402290977 CARLOS EDUARDO VILLALOBOS ROJAS TERRITORIAL 
 401620294 ZABENY VILLALOBOS SOLIS TERRITORIAL 
 401390347 CARLOS EDUARDO VILLALOBOS SOLIS TERRITORIAL 
 108150585 YAMILETH ARTAVIA PALMA TERRITORIAL 
 402090639 KARLA PATRICIA VILLALOBOS ROJAS TERRITORIAL 
 

HEREDIA SAN ISIDRO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401710549 KATTYA VANESSA GONZALEZ VILLALOBOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 800870866 FRANK JESUS VEUNES SUAREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 800940014 JOYCE DE LOS ANGELES RAMIREZ PEREZ TESORERO PROPIETARIO 
 400970363 MARIA DE LOS ANGELES ZAMORA ARCE PRESIDENTE SUPLENTE 
 400870132 BERTILIA GONZALEZ VILLALOBOS SECRETARIO SUPLENTE 
 401230735 WILLIAM ELIECER CHACON RAMIREZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401270716 LORENA MARITZA VILLALOBOS SOLIS FISCAL PROPIETARIO 
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DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
400970363 MARIA DE LOS ANGELES ZAMORA ARCE TERRITORIAL 
 401330839 MADELIN GERARDINA VILLALOBOS SOLIS TERRITORIAL 
 800870866 FRANK JESUS VEUNES SUAREZ TERRITORIAL 
 303390395 HECTOR ALEXANDER FERNANDEZ SANCHO TERRITORIAL 
401710549 KATTYA VANESSA GONZALEZ VILLALOBOS TERRITORIAL 
 

HEREDIA BELEN 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 401210291 MARIA LORENA GONZALEZ PEREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 401060354 MAYRA GONZALEZ PEREZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 203250447 JULIO ALBERTO GONZALEZ GONZALEZ TESORERO PROPIETARIO 
 402000593 FELIX ANGEL GONZALEZ RODRIGUEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 113540605 LORIANA ARAYA FERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 603780146 RANDALL CERDAS VASQUEZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 106510259 OLGA MARTA VILLALOBOS VALERIO FISCAL PROPIETARIO 

 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 113810714 FRANCISCO JAVIER GONZALEZ ZUMBADO TERRITORIAL 
 105250550 MARLENE MARIA AVILA HARPER TERRITORIAL 
 113540605 LORIANA ARAYA FERNANDEZ TERRITORIAL 
 203250447 JULIO ALBERTO GONZALEZ GONZALEZ TERRITORIAL 
 603780146 RANDALL CERDAS VASQUEZ TERRITORIAL 
 

HEREDIA FLORES 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 402000975 TATIANA RODRIGUEZ VILLALOBOS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 401940883 MARIANELA CUBERO RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 115540728 TARIK STWARD RODRIGUEZ PEREZ TESORERO PROPIETARIO 
 401290284 VICTOR JULIO RODRIGUEZ VARGAS PRESIDENTE SUPLENTE 
 109030291 JOHANNA VANESSA PEREZ BLANCO SECRETARIO SUPLENTE 
 402260767 MARLEN VANESSA RODRIGUEZ PEREZ TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 402330688 SILVIA ELENA RODRIGUEZ PEREZ FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 109030291 JOHANNA VANESSA PEREZ BLANCO TERRITORIAL 
 401940883 MARIANELA CUBERO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 402260767 MARLEN VANESSA RODRIGUEZ PEREZ TERRITORIAL 
 115540728 TARIK STWARD RODRIGUEZ PEREZ TERRITORIAL 
 401180727 CARLOS RODRIGUEZ VARGAS TERRITORIAL 
 

HEREDIA SAN PABLO 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 115580756 ADRIANA MARIA ESQUIVEL VALERIO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 401990977 MAIKOL DAVID CORTES EZETA SECRETARIO PROPIETARIO 
 801010893 MARIA DEL PILAR RIVEROS LEDESMA TESORERO PROPIETARIO 



 

5 

 401640912 ALEJANDRO ALBERTO ALFARO CORTES PRESIDENTE SUPLENTE 
 401140830 MARIA DEL CARMEN ESQUIVEL VARGAS SECRETARIO SUPLENTE 
 402230439 NATHALIA MARIA CAMPOS ESPINOZA TESORERO SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 112570565 NATALIE MARGARITA CAMPOS MELGAR FISCAL PROPIETARIO 
 

DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 402230439 NATHALIA MARIA CAMPOS ESPINOZA TERRITORIAL 
 801010893 MARIA DEL PILAR RIVEROS LEDESMA TERRITORIAL 
 401640912 ALEJANDRO ALBERTO ALFARO CORTES TERRITORIAL 
 402100089 GERARDO ALBERTO RAMIREZ CORTES TERRITORIAL 
 401140830 MARIA DEL CARMEN ESQUIVEL VARGAS TERRITORIAL 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Agenda Nacional completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de 

Heredia, de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento 

citado, se autoriza para que continúe con la celebración de la asamblea provincial 

de Heredia.  

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del 

Código Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de 

las nueve horas y cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, 

así como lo dispuesto en el artículo 23 del Reglamento para la Conformación y 

Renovación de Estructuras Partidarias y Fiscalización de Asambleas; contra esta 

resolución caben los recursos de revocatoria y apelación, siendo potestativo usar 

ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de tres días hábiles 

posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación. 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
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C: Expediente n°. 212-2016, Partido Agenda Nacional 

Ref.: Docs. 2123, 2124, 2140, 2163, 2221, 2271, 2737, 2742, 2770, 2979, 3806, 4369, 4629, 4633, 
4647, 5061, 5108, 5156 y 6093.  


